[image: msoA85F7]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.02.2025                                                                                             № 131

г.Заринск

О внесении изменений в постановление Администрации Заринского района от 16.12.2024 № 1185 «Об утверждении регламента реализации Администрацией Заринского района полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования муниципальный район Заринский район Алтайского края по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»

	В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 26.09.2024 № 139н «Об утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним», в целях реализации комплекса мер, направленных на улучшение качества администрирования доходов бюджета муниципального образования муниципальный район Заринский район  Алтайского края, повышение эффективности работы с просроченной дебиторской задолженностью и принятие своевременных мер по ее взысканию, руководствуясь  Уставом  муниципального образования  муниципальный район Заринский район Алтайского края Администрация Заринского района Алтайского края
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации Заринского района от 16.12.2024 № 1185 «Об утверждении регламента реализации Администрацией Заринского района полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования муниципальный район Заринский район Алтайского края по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» следующие изменения:
	- пункт 2 постановления отменить;
	- пункт 2 постановления изложить в новой редакции: «Признать утратившим силу постановление Администрации Заринского района от 22.05.2023 №365 «Об утверждении регламента реализации Администрацией Заринского района полномочий администратора доходов бюджета муниципального образования муниципальный район Заринский район Алтайского края по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета по сельскому хозяйству.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в сборнике МПА Заринского района Алтайского края.

[bookmark: _GoBack]Глава района   С.Е. Полякова

image1.png